

**SOPIMUSLUONNOS, SOPIMUS SYNTYY, KUN KAIKKI OSAPUOLET OVAT ALLEKIRJOITTANEET  
SEN OMALTA OSALTAAN**

**Tulkintapöytäkirja Eskoon sosiaalipalvelun kuntayhtymän taseen ylijäämiä koskien**

Tulkintapöytäkirja on tehty sosiaali- ja terveystalouden tuottamista koskevan ja osapuolten 24.3.2015 allekirjoittaman Palvelusopimuksen nojalla. Palvelusopimuksen mukaiset vastuut ja velvoitteet ovat sittemmin siirtyneet Kuusiokunnilta hyvinvointialueelle 1.1.2023 lukien.

**Osapuolet**

Kuusiolinna Terveys Oy, sekä  
Alavuden ja Ähtärin kaupungit, Kuortaneen ja Soinin kunnat kukin omasta puolestaan

**Taustaa**

Sote-järjestämisvastuun siirryttyä hyvinvointialueille 1.1.2023 myös Kuusiokuntien vastuut siirtyivät Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueille. Kuusiokunnat ovat myös Eskoon Sosiaalipalveluiden kuntayhtymän jäseniä. Vuonna 2015 allekirjoitetun Sote-Palvelusopimuksen mukaisesti Palveluntuottaja vastaa palvelutuotannon kuluista ja on siten myös vastannut Eskoon perimien palvelumaksujen kustannuksista.

Eskoon sosiaalipalvelujen kuntayhtymän toiminta on lakkautettu 31.12.2022 ja toiminnot ovat siirtyneet kahdelle hyvinvointialueelle.

Eskoon Sosiaalipalveluiden kuntayhtymä on 11.11.2022 valtuuston kokouksessaan päättänyt Taseeseen kertyneen ylijäämän palauttamisesta. Päätöksessä on määritelty, että kuntayhtymä palauttaa kuntayhtymän taseessa olevan vuonna 2021 ja sitä ennen kertyneen ylijäämän 2.604.089,72 euroa jäsenkunnille peruspääomaosuuksien suhteessa. Lisäksi samassa pykälässä päätettiin, että vuonna 2022 kertyvä ylijäämä tai alijäämä esitetään palautettavaksi tai katettavaksi jäsenkunnille kuluvan vuoden 2022 palveluostojen suhteessa.

Sosiaali- ja Terveystalouden uudistuksen voimaantulon (L616/2021) 33§:n mukaan ”kuntayhtymien ja HUS- sairaanhoitopiirin jäsenkuntien on katettava kuntayhtymän taseeseen kertynyt alijäämä kuntalain (410/2015) säännösten mukaisesti ennen kuntayhtymän siirtämistä hyvinvointialueelle ja HUS-yhtymään. Taseeseen kertynyt ylijäämän käsittelystä kuntayhtymän jäsenkunnat päättävät kuntayhtymän perussopimuksen mukaisesti.” Näin myös nyt on toimittu.

Kuusiolinna Terveys Oy on esittänyt Kuusiokunnille maksuvaatimuksia, jotka ovat sisältäneet ylijäämän mainitun palautuksen määrän kokonaisuudessaan.

## **Eskoon sosiaalipalvelujen kuntayhtymän rahoituksesta sovittua**

Kuusiolinna Terveys Oy on aloittanut palveluntuotantonsa Alavuden, Kuortaneen ja Ähtärin osalta 1.1.2016 alkaen, ja Soinin osalta 1.1.2017. Palvelusopimuksen mukaisesti Palveluntuottaja Kuusiolinna Terveys Oy on vastannut palvelutuotannon kuluista ja siten myös Eskoon perimien palvelumaksujen kustannuksista siltä osin, kun asiakkaita on sinne ohjattu ulkoistuksen jälkeen.

Eskoon sosiaalipalvelujen kuntayhtymää ei ole mainittu erikseen 24.3.2015 allekirjoitetussa palvelusopimuksessa taikka 16.12.2019 allekirjoitetussa (Kuortaneen osalta 19.8.2021 allekirjoitetussa) Palvelusopimuksen tulkintapöytäkirjassa. Tulkintapöytäkirjassa on erikoissairaanhoidon osalta todettu periaate, jonka mukaan investoinnit ja sairaanhoitopiirin taseessa oleva varallisuus kuuluvat jäsenkunnille, ja toiminnallisten ali- ja ylijäämien vastuut ja velvoitteet palveluntuottajille. Eskoon sosiaalipalvelujen kuntayhtymän osalta tällaista mainintaa ei ole.

## **Eskoon taseen ylijäämät**

Vuoden 2022 asiakasmaksukertymään perustuvat palautukset ovat kertyneet kiistatta vuoden 2022 maksuista, jotka Kuusiolinna Terveys Oy on asiakasmaksuina Eskoolta ostetuista sosiaalipalveluista. Maksupalautus on Kuusiokuntien osalta yhteensä 43.022,22 euroa.

Eskoon taseeseen vuonna 2021 kirjattu ylijäämä on ollut 2.604.000 euroa. Vastaava taseeseen kirjattu ylijäämä on vuonna 2015 ollut 1.871.000 euroa. Näin ollen taseen ylijäämien kasvu Kuusiolinna Terveys Oy:n toiminta-aikana on 733.000 euroa. Tästä kasvusta peruspääomaosuuksien perusteella laskettuna Kuusiokuntien osuus jakaantuu seuraavasti: Alavus (5,29%) 38.776 euroa, Kuortane (2,18%) 15.979 euroa, Soini (1,3%) 9.529 euroa ja Ähtäri (3,96%) 29.027 euroa. Kaikkien Kuusiokuntien osuus palautuksesta on siten 93.310,90 euroa.

## **Eskoon lakkauttamiseen liittyvä neuvottelutulos osapuolten kesken**

Kuusiolinna Terveys Oy:n aloittaessa toimintansa, on palveluntuottajan saama korvaus määritelty niin kutsutulla nettomenolla, jonka mukaisesti tilaajakunnille kohdentunut sote-nettomeno on toiminut palveluntuottajan saaman vuosihinnan, eli nettohinnan pohjana. Nettohintaan on sisällynyt sosiaalipalveluiden kustannukset, ja palvelujen ostot mm. Eskoolta.

Myös Eskoon perussopimuksen mukaan Eskoo tuottaa palvelut omakustannehintaan. Omakustannehinnan periaate on määritelty Eskoon perussopimuksen 15 §:ssa,

”Suoritehinnoittelun perustana on omakustannushinta, joka sisältää toiminnan välittömät kustannukset, hallinnon yleiskustannukset ja pääomakustannukset.”

Edellä mainituin perustein on yhdessä todettu, että Kuusiolinna Terveys Oy:lle kuuluu vuoden 2022 liikaa maksetut palvelumaksut, eli maksupalautus Eskoon sosiaalipalvelujen kuntayhtymän rahoituksesta vuoden 2022 osalta, yhteensä 43.022,22 euroa. Lisäksi Kuusiolinna Terveys Oy:lle kuuluu Eskoon taseyli jäämän kertymä ajalta 2016-2021 siltä osin, kun se on laskettu Kuusiokuntien peruspääomaosuuksien mukaisesti Eskoon peruspääoman palautuksissa. josta Alavuksen, Kuortaneen, Soinin ja Ähtärin osuus on yhteensä 93.310,90 euroa.

## Sopimus

Osapuolet ovat sopineet, että edellä mainittujen palautusten toteutuessa Kuusiokunnat korvaavat Kuusiolinna Terveys Oy:lle Eskoon ylijäämien palautuessa yhteensä 136.333 (satakolmekymmentäkuusituhatta kolmesataakolmekymmentäkolme euroa) euroa.

Kun tämä Sovintosopimus on allekirjoitettu, Eskoon ylijäämät on palautettu kunnille aiotun suuruisina ja Kuusiokunnat ovat maksaneet Kuusiolinna Terveys Oy:lle edellä mainitun summan, ei Kuusiolinna Terveys Oy:lla ole enää mitään vaatimuksia Eskoon sosiaalipalvelujen kuntayhtymän lakkauttamiseen liittyen. Tämän jälkeen Osapuolilla ei ole toista/toisia Osapuolta/Osapuolia kohtaan mitään muitakaan vaatimuksia Palvelusopimuksesta johtuvien kustannusten taikka ylijäämien palautusten korvaamiseksi, millään tahansa perusteella.

Selvyyden vuoksi todetaan, että tällä Sovintosopimuksella Osapuolet luopuvat samalla kaikista sellaisista vaatimuksista, jotka kohdistuvat Palvelusopimuksesta ennen 31.12.2022 aiheutuvien taikka siihen liittyvien kustannusten korvaamiseen millä tahansa perusteella, joita ei ole eritelty tässä Sovintosopimuksessa.

Päiväykset ja allekirjoitukset